(1) *Thomas Aquinas*, l.c. qu. 73, art. 1: Christus . . . in forma gloriosa apparebit propter auctoritatem, quæ judici debetur. Ad dignitatem autem judiciariæ potestatis pertinet habere aliqua indicia, quæ ad reverentiam et subjectionem inducant, et ideo adventum Christi ad judicium venientis multa signa præcedent, ut corda hominum in subjectionem venturi judicis adducantur et ad judicium præparentur, hujusmodi signis præmoniti. Comp. Elucid. c. 70. *Disc.* Qualiter veniet Dominus ad judicium? *Mag.* Sicut Imperator ingressurus civitatem, corona ejus et alia insignia præferuntur, per quæ adventus ejus cognoscitur: ita Christus in ea forma, qua ascendit, cum Ordinibus omnibus Angelorum ad judicium veniens. Angeli crucem ejus ferentes præibunt, mortuos tuba et voce in occursum ejus excitabunt. Omnia elementa turbantur, tempestate ignis et frigoris mixtim undique furente. (Ps. xcvi., Wisd. v.)—Respecting the damned it is said, c. 75: Videbunt (Christum), sed ad sui perniciem. Comp. *Thomas Aquinas*, qu. 90, art. 3.

(2) Elucid. l.c. *D.*: Erit judicium in valle Josaphat? *M.* Vallis Josaphat dicitur vallis judicii. Vallis est semper juxta montem. Vallis est hic mundus, mons est cælum. In valle ergo fit judicium, i. e. in isto mundo, scilicet in isto aëre, ubi justi ad dexteram Christi ut oves statuentur, impii autem ut hædi ad sinistram ponentur. Comp. *Thomas Aquinas*, qu. 88, art. 4.

(3) Thus *Thomas Aquinas* was at a loss to account for what is said concerning the sun and the moon being darkened (Matt. xxiv. 29), inasmuch as the coming of Christ will be accompanied by the fullest effusion of light, i.e. qu. 73, art. 2: Dicendum, quod, si loquamur de sole et luna, quantum ad ipsum momentum adventus Christi, sic non est credibile, quod obscurabuntur sui luminis privatione, quia totus mundus immovabitur Christo veniente. . . . Si autem loquamur de eis secundum tempus propinquum ante iudicium, sic esse poterit, quod sol et luna et alia coeli luminaria, sui luminis privatione obscurabuntur, vel diversis temporibus, vel simul, divina virtute faciente ad hominum terrorem.

(4) *Ibid.* qu. 88, art. 2, conclusio.

(5) In the work entitled *Elucidarium*, four classes are distinguished (instead of two as was usual, viz. the blessed and the damned), c. 71: Unus ordo est perfectorum, cum Deo iudicantium; alter justorum, qui per iudicium salvantur; tertius impiorum sine iudicio pereuntium; quartus malorum, qui per iudicium damnantur. . . . *Disc.* Qui sunt qui iudicant? *Mag.* Apostoli, Martyres, Confessores, *Monachi*, Virgines. *D.* Quomodo iudicabunt justos? *M.* Monstrabunt eos suam doctrinam et sua exempla fuisse imitatos, et ideo regno dignos.—*Peter Lombard*, lib. iv. dist. 47 B: Non autem solus Christus iudicabit, sed et Sancti cum eo iudicabunt nationes. . . . Iudicabunt vero non modo coöperatione, sed etiam auctoritate et potestate. Compare *Thomas Aquinas*, qu. 89, where he examines the question, whether the righteous will take part in the judgment of the world merely as having places of honour (assessorie), or in reality. As the former would be too little, we may assume that they will judge in reality, provided they do so in accordance with the divine will, but not propria auctoritate. On the question, whether the angels will also take part in the judgment, see *Peter Lombard*, l.c. litt. C. *Thomas Aquinas*, art. 8.